CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA DOCENTES

EDITAL Nº 05/2018
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO II

A UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL - USCS, no uso das atribuições que lhe são

conferidas, RETIFICA o Edital 05/2018 para nele acrescentar, em seu Capítulo VI – QUADRO DAS ÁREAS DE

CONHECIMENTO E DE DISCIPLINAS PARA MEDICINA a Área de Conhecimento com as seguintes

características:

ESCOLA DE SAÚDE: MEDICINA

Código: 074

Área de Conhecimento: CIÊNCIAS BÁSICAS E APLICADAS

Requisitos Mínimos de Titulação: Graduação em Enfermagem, Biomedicina, Farmácia, Psicologia,

Odontologia ou Fisioterapia.

Vagas para cadastro de reserva: 15

Vagas para cadastro de reserva para deficientes: 01

Total de vagas para cadastro de reserva: 16

Ratificam-se as demais informações contidas no Edital.

São Caetano do Sul, 05 de dezembro de 2018.

Prof. Dr. Marcos Sidnei Bassi
REITOR